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Cany ^rcnum eratyi 
Wa Lwowie bez dorę

czenia do domu . . miea. zł. 2 ‘—. icwart t t ~
z dostawą do domu . mles. zł.2 '40 ’ kwart 7*—

Ha prowincji z prze- 
aylką pocztową . . . mies, ił.2 '40 , kwart T —

Sagranicą.................mie?,. zł. 3 '— kwart. 1S-—X

Numer telofonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
221- 17 . 

Konto PKO Lwów 
Nj 504.044.

JL

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI! 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

.we

Listy aaleiy frankować. — Reklamacjo 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 sr.

Ceny ogłoszeń :
Za I wiersz milimetr. (6»jt cm. szer.) w 3»yn:ych ogłoezesUMe 
g . .  U , w natjesłanem i w nekrologach gr. M, w kt estca , rep«e> 
mar, dzia^gozpodarczy, paski w te kicie g r, 78, p e i  -injjWW 
kiem na pierwszej strome a i. 1*—. Tabelaryczne o i t j M  <**• 
lej. Za jedno stowo w drobnych ogłosrenlacn g r. H , *tt tm  
1 sprzedał stowo g r. 12, m airym om tine, ko .atpondeee#  
prywatne stowo gr. 18, dla pasaukujticych pr&W fe 
Z zastrzeżeniem micisc 2i prc. Zagrałtmzne o H  p r t .  o ro tc i

Rządowe prace agrarne.
Program  m m . rolnictwa Poniatow skiego,

W arszaw a, 24. 10. (PA T.) D nia 23. 
b. m. odbyła się w M inisterstwie rob 
nictwa i reform rolnych konferencja 
prasowa, na której p. m inister Ponia
towski poinform ował przedstawicieli 
prasy o rządow ych pracach agrarnych. 
W yw ody p. m inistra podajem y w ob
sz e r n y m  streszczeniu.

Zasadniczą cechą polskiej struktury  
agra rne j  jest olbrzymie przeludnienie 
wsi, nieznajdujące odpow iednika w  ża 
dnym z państw europejskich. Z  jedno
stki po- wierzchni utrzym uje się w  P o l
sce trzykrotnie więcej ludności ro ln i
czej, niż w ZSRR., przeszło dwukror* 
nie więcej, niż w Danii i Estonii i o 
50 proc. więcej niż w  Niemczech, Cze; 
chosiowacji i na W ęgrzech.

Przeludnienie to jest wynikiem  du
żego przyrostu naturalnego, zanikiem 
emigracji, oraz zbyt słabym tempem 
uprzemysławiania i urbanizacji.

G dy procesy urbanizacyjne nie m o
gą wchłonąć i zatrudnić naturalnego 
przyrostu ludności — narastająca we 
wsiach ludność musi w  rolnictwie zna
leźć zatrudnienie. M usim y zgodzić się 
z tym zjawiskiem, że zjawisko przelu
dniania wsi nie może być zahamowane 
do czasu, dopóki przemysł, handel 
i rzemiosło nie potrafią wchłonąć ca
łego naturalnego przyrostu  ludności w 
Polsce, t. zn. około 450 tys. osób rocz* 
nie. D opóki te procesy nie nastąpią, 
wieś musi przyjąć dużą część swego 
przyrostu naturalnego. W  przeciwnym 
bowiem razie przypływ  ludności ze 
wsi do miast, nie znajdującej należy* 
tego zatrudnienia, powiększałby kata
strofalnie bezrobocie.

W  zagadnieniu zatrudnienia narasta 
jącej ludności obok procesów urbani
zacyjnych, pierwszorzędne znaczenie 
posiada

AKCJA REFORMY ROLNEJ.
W  w yniku przeprow adzonej w  1919 
do 1935 r. parcelacji utw orzono 135 
tys. nowych gospodarstw , 63 tys. par
cel robotniczych, rzemieślniczych i u- 
rzędniczych oraz około 432 tys. parcel 
dodatkow ych, uzupełniających karło
wate gospodarstwa. Licząc 6 osób na 
jedno gospodarstw o, w nowych rolni* 
czyh 135 tys. osadach, otrzym am y licz* 
bę ludności około 800 tys. osób, które 
w wyniku akcji parcelacyjnej otrzy
mały stale warsztaty pracy. Pamiętamy 
przy tym, że należy odliczyć około  20 
tys. osad, objętych przez służbę fol
warczną, k tóra i poprzednio miała p ra
cę, oraz nieznaczną liczbę rodz|in słu
żby dworskiej, które nie znalazły p ra
cy. Tym niemniej należy stwierdzić, że 
akcja parcelacyjna stanow i niewątpli* 
wie pow ażny dorobek w dziedzinie 
zatrudniania lundości w Zestawieniu 
z liczbą chłonności miast.

W  tych w arunkach dalsza parcelacja 
gospodarstw folwarcznych jest konie" 
cznością gospodarczą i społeczną. Jest 
nią tym bardziej, że jak ostatnie ba
dania wykazują, użytkow anie zjiemi w 
gospodarstw ie mniejszym daje wię
ksze korzyści społeczno-gospodarcze, 
aniżeli w  gospodarstw ie większym. 
W  naszych w arunkach przeludnienia 
wsi i głodu ziem i konieczlne jest dąże
nie do w yprodukow ania z ziemi ma
ksymalnej ilości dóbr i do utrzym ania 
na niej maksymalnej liczby ludzi. Jest 
rzeczą niezaprzeczoną, że dochód spo* 
leczny, czyli suma dochodów , jakie 
czerpią z  gospodarstw a rolnego \yła*

ściciel, państwo, samorząd i osoby 
trzecie, jest w gospodarstwach małych 
na jednostkę powierzichni znacznie 
wyższy, aniżeli takiż dochód z gospo
darstw  większych. W iększy jest ana
logicznie przypływ  gotówkowy.

Siia zakupu produktów  przem ysło
wych przez drobne gospodarstw a jest 
w stosunku do jednego hektara grun
tów niewątpliwie wyższa. aniżeli go
spodarstw  większych, co uzewnętrznia 
się w zestawieniu rozchodów gotów* 
kowych na 1 ha w różnych typach go* 
spodarsiw . N akład na pracę oraz ilość 
dni robocizny na 1 ha jest parokrotnie 
większy w gospodarstwach drobnych 
w porów naniu do gospodarstw  w ięk
szych.

Odporność produkcji rolnej małych 
warsztatów rolnych jest niepomiernie 
wyższa, aniżeli warsztatów większych. 
Lata w ojny wykazały, że w  w arun
kach, w których większa własność rol
na z powodu zniszczeń wojennych, bra 
ku Inwentarza żywego i martwego, 
braku robotników  itp. zaprzestała pro 
dukcji, mniejsza własność w ykazała 
dużą żywotność i silę produkcyjną.

Z okresu kryzfysu mniejsza własność 
w  przeciwieństwie do większej wyszła 
z nienaruszonym  na ogół warsztatem  
pracy i potrafiła szybciej i racjonalniej 
dostosować się do zm ienionych warun 
ków  gospodarczych.

Naturalnie, że podstaw owe znacze
nie intensywności rolnictw a dla pod* 
niesienia dobrobytu  wsi nie może być 
niczym zastąpione. Akcja parcela* 
cyjna stanowić może tylko uzupełnie

nie całości prac nad podniesieniem roi 
nictwa. N ieodzow nym  warunkiem  u* 
ix;tensywnienia gospodarstw  jest vv 
znacznej części Polski uprzednie do= 
konanie scalenia gruntów  oraz prze
prow adzenie koniecznych melioraCyj.

Akcja rządowa w tym  zakresie dala 
dotychczas następujące wyniki:

W  okresie 1918—1935 r. scalono 589 
tys. gospodarstw  o obszarze zgórą 4 
milj. ha. Rocznie scala się obecnie o- 
koło 75 tys. gospodarstw . Wymaga 
scalenia jeszcze około 6 mil. ha.

Scalenie, jak  wiadomo, ma na celu 
przekształcenie gruntów  drobnych, 
rozlmieszczcnych w szachownicy oraz 
nadmiernie zwężonych, na obszary od 
powiadające wymogom prawidłowego 
gospodarstw a, a to drogą wym iany 
gruntów  pomiędzy właścicielami. W  to 
ku postępow ania scaleniowego regu* 
luje się ponadto znaczną ilość sporów 
o posiadanie, własność oraz prawa do 
spadku.

Akcja melioracyjna, prow adzona 
przez państwo, obejmuje regulacje wię 
kszych ścieków wodnych tzlw. melio
racja podstawowa.

Zamierzenia rządu na rok 1937 w  
dziedzinie agrarnej idą w kierunku 
wzmożenia akcji parcelacyjnej do wy
sokości około 120.000 ha. N orm a prze* 
widziana w ustawie o w ykonaniu re
form y rolnej, a wynosząca, jak  w ia
domo, 200.000 ha, nie zostanie zatem 
wykonana pomimo ustalenia dodatko* 
wego wykazu imiennego w  wysokości 
27.000 ha.

Zwrócona będzie

specjalna uwaga na wzmożenie akcji
osadniczej

zwłaszcza w woj. zachodnich. Dotych 
czas ogłoszone w ykazy imienne dają 
rz|ądowi możność rozparcelowania w  
woj. zachodnich w 1937 r. zgórą 20.000 
ha gruntów , co pozwoli na powiększę 
nie zapoczątkowanej w ubiegłym roku 
akcji koloni-jacyjnej z woj. krakow 
skiego na teren woj, zachodnich.

Przewidziane jest również wzmoże5 
nie akcji osadniczej w woj. lubelskim, 
lwowskim, tarnopolskim i wołyńskim,
przy  czym osadnicy rekrutow aliby się 
ze specjalnie przeludnionych pow ia
tów, zwłaszcza z woj. kieleckiego oraz. 
lwowskiego. Akcja kolonizacyjna na 
terenie woj. zachodnich połączona jest 
z zabudow ą osad przez, rząd. N a to 
miast jeżeli chodzi o osadnictwo w in
nych województwach, przew idziana 
jest pomoc kredytow a dla przesiedla
jących się osadników. Tworzone nowe 
osady zapew niają rodzenie samodziel
ną egzystencję. Przeciętny obszar go* 
spodarstw  osadniczych utrzym uje się 
stosunkow o bardzo równom iernie na 
tym samym poziomie przeciętnie oko
ło 10 ha, przy czym jest charakterysty
czne, że rządowa parcelacja tw orzy

nieco większe osady, niż parcelacja 
prywatna.

Projektuje się wzmocnienie nadzoru 
nad parcelacją prywatną, a to wobec 
stw ierdzenia licznych przypadków  t. 
zw. dzikiej parcelacji, t. j. parcelacji 
prowadzonej bez pozwolenia lub nie
zgodnie z warunkam i pozwolenia, a 
narażającej- nabyw ców — drobnych 
rolników  na straty.

M inisterstwo nie zamierza zastępo
wać pryw atnej parcelacji przea parce
lację rządową. Byłoby to niewykonal* 
ne zarów no ze względów finanso
wych, jak  i organizacyjnych. N a to 
miast jest rzeczą konieczną dostoso
wanie parcelacji prywatnej do wym a
gań interesów państwowych W ramach 
obowiązującej obecnie ustaw y o w y
konaniu  reform y rolnej. Nowelizacja 
tej ustaw y nie jest przewidziana.

Całość akcji agrarnej w  najbliższych 
latach ma służyć zasadniczemu celowi 
państwowemu, jakim jest zatrudnienie 
maksimum ludności na wsi do czasu, 
dopóki miasta nie będą zdolne do  
wchłonięcia całkowitego przyrostu  na* 
turalnego.

Groźna sytuacja w Belgii.
Bruksela. 24. 10. (PAT.) O pinia bel

gijska śledzi z najw iększą uwagą prze 
bieg konflik tu  międż|y reksistami i 
rządem. Zw olennicy Degrelle‘a oświad 
czają, że reksiści pomimo w ydanych

zakazów przybędą do Brukseli w  ilo
ści około 200.000 i zgromadzą się w 
parku  W ijugaard, gdzie mają wysłu
chać apelu Degrelle‘a. Socjaliści zaś 

1 tw ierdzą, że do zjazdu tego nie doj

dzie. W ojska są skonsygnowane i 
rząd jest zdecydowany przeszkodzić 
wszelkimi środkam i zapowiedzianym  
manifestacjom w Brukseli. Policja ma 
uniemożliwić wkroczenie do miasta 

; rcksistów, k tórzy przybyw ać będą na 
: samochodach ciężarowych. N a d ro

gach czuwają już posterunki żandar- 
! merji, a ponadto zakazano puszczenia 
; pociągów specjalnych. Sądzę jednak,
I że mimo w ydanych zarządzeń, wielu 
| reksistom uda się przedostać do mia

sta na niedzielę i schronić u sym paty
ków tego ruchu.

PROGRAM  PRZYW ÓDCY  
REKSISTOW.

Paryż. 24. 10. (PA T.) Przywódca 
reksistów belgijskich Leon Degrelle w 
wywiadzie udzielonym  przedstawicie
lowi ,,Intransigeant“ sprecyzował clą* 
żenią tego ruchu, jak również ustosun 
kowanie się reksistów do Francji i Nie 
mieć. P. Degrelle oświadczył, że jeżeli 
chodzi o teren wewnętrzny, to dąży on 
do utw orzenia dwucih ministerstw  o- 
światy walońskiego i flamandzkiego 
oraz do wprow adzenia w okolicach za
mieszkałych przez Flamandów jedno- 
języcznych sdkół flamandzkich dla 
dzieci do 14 roku życia z tym, że do* 
piero po tym miodzież szkolna uczy
łaby się drugiego języka. Ruch reksi
stów zrodził się z poczucia konieczno* 
ści dokonania rewolucji moralnej i pe
wnego rodzaju religijnej w ypraw y 
krzyżowej.

Jeżeli chodzi o politykę zagraniczną, 
to p. Degrelle pragnie utw orzenia 
bloku belgijsko-holendersko-szwajcar* 
skiego, w skład którego w chodziłoby 
również wielkie księstwo Luksemburg. 
Przywódca reksistów dał również w y
raz swoim sympatjom dla kanclerza 
H itlera, zaznaczając, iż w ruchu naro- 
dowo*socjalistycznym nie podoba mu 
się tylko neopoganizm. P. Degrelle 
sądzi, że Francja nie ma pow odów  do 
obaw iania się Niemiec, gayż obecnie 
jest pod względem m ilitarnym o wiele 
silniejsza i gdyby teraz! wybuchła w oj
na, napewno zakończyłaby się zwy* 
cięstwem Francji. Do w ojny jednak 
niewątpliwie nie dojdzie. — G dybym  
wchodził w skład rządu francuskiego 
— oświadczył p. Degrelle — kwestja 
francusko-niemiecka zostałaby uregu
lowana w ciągu 8 dni. — P. Degrelle 
poświęcił następnie kilka słów osobie 
kanclerza H itlera i dążeniom polityki 
niemieckiej. Kanclerzi H itler miał o- 
świadczyć przyw ódcy reksistów, że 
pow raca do prawdziwej polityki zagra 
nicznej, k tóra uczyniła Niem cy wiel
kimi i że W ilhelm  drugi, podobnie, jak  
i ci Niemcy, k tórzy prowadzili wojnę 
z Francją — popełnili omyłkę. Kanc* 
lerz H itler gotów  to jest publicznie o- 
świadczyć. P. Degrelle powiedział na* 
stępnie, iż żywi dla Francji jak  naj
lepsze uczucia, ale wolałby, aby Fran
cja była silniejsza. — G dy dojdę do 
władzy — zakończył przyw ódca reksi
stów  — główną misją dyplom atyczną 
Belgii będzie doprowadzenie do poje- 
dniania między Niemcami a Francją.

POGOTOW IE W OJSKOW E  
W  BRUKSELI.

Bruksela. 24. 10. (PA T .) M inister 
obrony narodow ej w ydał rozkaz do 
wojsk, aby od  godz. 9 zrana w  nie
dzielę dnia 25 b. m. nie opuszdzały 
koszar aż do 26 b. m. Zarządzenie to 
dowodzi, że rząd uważa położenie za 
bardzo poważne wobec zapowiedzi 
pochodu reksistów, k tó ry  dojść ma 
do skutku  pomimo zakazu.
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Program wielkich uroczystości
w  dniu Święta Hiepodiegłości i Obrony Lw o w a .

T E A T R  WIELKI.
Sobota godz. 19.30 „Pigmalion". 
Niedziela godz. 15.30 „Na Łyczakowie". 

— Godz. 19.30 „Pigmalion".
Poniedziałek godz. 19.30 Balet Parnella. 
W torek  godz. 19.30 Balet Parnella.

P O W S Z E C H N Y  T EA T R  Ż O Ł N IE R Z A  
(Teatr Rozmaitości)

Dziś i codziennie godz. 19.30 „Manewry 
jesienne".

C O L O SS E U M :
Sobota g. 4 i S.30 „Dzieci Racheli". 
Niedziela g* 4 i 8.30 „Dzieci Racheli po# 

żegnalnc przedstawienie.

KINOTEATRY:
A P O L L O : „Mały Lord".
C A S1N O: „Zona czy sekretarka". 
C H IM E R A : „Mały buntownik" z Shirlcy 

Tempie.
K O P E R N IK : „Pasteur".
M A R Y S IE Ń K A : „Judei gra na skrzyp., 

kach".
M U Z A : „Pokusa" z M arleną Dietrich.
I-ALACE: „Trędowata".
P A N : „Bounty".
PA K: ..Szczęście na ulicy" oraz „Fatalna 

taksówka".
R A J: „Jadzia" w gl. roli J. Smosarska. 
STYLOW Y: „Zew krwi" i rewia.
SW 1T : „Księżniczka czardasza" z Martą 

Eggerth.
T O N : „Tajemniczy wąwóz".
U C I E C H A : „Drewniane krzyże" i rewja.

F O TO PL A ST 1K O N . pl. Marjaski 5.: j
„Zeppelin w przestworzach".

— Teatr Wielki. Dziś w sobotę o go# 
dżinie 7.30 wieczorem „Pigtnalion" komedia 
Shawa. N iezw ykły  sukces artystyczny. — 
Reżyseria Janusza Strachockicgo. O bsada 
premierowa.

— N iedziela w Teatrach Miejskich. 
W  Teatrze Wielkim dwa przedstawie
nia. Jako przedstawienie popularne po 
cenach najniższych o godzinie 3.30 po po# 
łudniu  ,,Ńa Łyczakowie" piękne i wesołe 
lwowskie widowisko regionalne. — Wie# 
czorem, o godzinie 7.30 „Pigmalion".

— D w a występy Olimpijczyków. Zwy# 
cięzca na tegorocznej Olimpiadzie ta
necznej, sławny na całą Europę balet Par# 
nella, przyjeżdża znow u do Lwowa z ca# 
łym zespołem, i wystąpi w Teatrze Wielkim 
z dwoma wieczorami tanecznymi w dniach 
26 i 27 b. m.

Program wieczorów bogaty i urozmaico# 
ny, poza szeregiem kreacji zespołowych i so# 
lowych, zawiera również słynne „Olimpij# 
skie" numery taneczne jak: „Umarł Ma#
ciek", „Wesele Łowickie", „Lajkonik' czv 
„D ożynki"  w w ykonaniu  najpiękniejszych 
tancerek Polski z Alicję i Zizi Halamami 
na czele oraz z udziałem twórcy i kierowni
ka całego zespołu baletu Fcliksca Parnelli. 
Żywe słowo reprezentować będzie p. Ta#

KOM JWKftTY.
— 9 plenarne zebranie Izby przemysło# 

wo-handlowej we Lwowie odbędzie się w 
czwartek 29 bm. o godz. 17 itej w sali po
siedzeń plenarnych laby (Akademicka 1.).

— Powszechne wykłady. Piąty wykład 
profesora doktora Kazimierza Ajdukiew:# 
cza z cyklu Zagadnienia filozofii współcze
snej. odbędzie się w sobotę 24 b. m. o go. 
dżinie 19#tej (7-mej) w Collegium Maxi# 
nuim. Uniwersytet.  Wejście od ul. Kościu
szki 9, Wstęp 50 gr. dla młodzieży akade
mickiej i gimnazjalnej 20 gr.

— Przedłużenie W ystawy fortyfikacji da# 
wnego Lwowa. Staraniem Stow. Budow y 
P anoram y Plastycznej Dawnego Lwowa 
przedłużona została na ogólne żądanie pu 
bliczności, Wystawa fortyfikacji dawnego
I.wowa w foyer Teatru Wielkiego. Precy
zyjny barw ny model daje dobre pojęcie o 
technice ob rony  większych miast w Polsce 
od czasów średniowiecza po rozbiory. 90 
prac szczegółowo objaśnionych napisami 
wtajemnicza zwiedzającego we wszelkie 
sposoby walki o kresowe miasto, narażone 
r.n ciągle najazdy ze wschodu. Bilety w 
kasie Teatru i w sali foyer do nabycia w 
godzinach 10—17 po 50 gr. od osoby. 30 
groszy za okazaniem upoważnienia do zni
żki, 20 gr. dla młodzieży i 10 gr. dla wy# 
cicczek zbiorowych powyżej 30 osób.

— Sekcja mechaników Polskiego Tow. 
Politechnicznego oraz Stow. Inżynierów 
M echaników Polskich Oddział we Lwowie 
zawiadamiają swych członków, że w ponie# 
działek 26 bm. odbędzie  się w sali Polsk. 
Tow. Politechnicznego (Zimorowicza 9) 
inauguracja sezonu odczytowego mechani
ków. Na porządku  dziennym odczyt prof. 
dr. inż. Wilhelma Borowicza n. t. „Uwagi 
o ruchu turbin parowych". Początek o go# 
dżinie 18.30.

— 85 wieczór dyskusyjny Związku Z a .  
wodowego Literatów Polskich odbędzie się 
w  poniedziałek 26 bm. o  godz. 19#tej w 
parterowej sali Kasyna i Kola Lit. Art. 
Dyskusję zagai prof. dr. Zdzisław Zygul# 
ski, k tó ry  wygłosi odczyt pt. „Krzyżowcy" 
Zofii , Kossak-Szczuckiej. Prelegent poda  
szczegółową analizę ostatniego dzieła zna# 
komitej autorki „Pożogi" i omówi stano
wisko jego i znaczenie w rozwoju naszej 
powieści historycznej.  W stęp wolny.

— Lwowskie prelekcje radiowe. Pułk, ! 
Zygmunt Zygmuntowicz wygłosi w ponie# i

W  dn:u wczorajszym w gmachu ra# 
tusza odbyło się posiedzenie kom itetu 
wykonawczego obchodu 18 rocznicy 
odzyskania niepodległości Państwa i 
O brony Lwowa, z udziałem przedsta
wicieli najszerszych sfer społeczeń# 
stwa i władz. Przewodniczył wicepre
zydent dr. W eryński, który jest prze# 
wodniczącym kom itetu wykonaw# 
czego.

N a wstępie przeprow adzono i za# 
tw ierdzono podział na następujące 
sekcje: organizacyjną (przew. wice#
prezydent Chajes). Sekcja ta zajmie 
się organizacją techniczną uroczysto# 
ścu dekoracją miasta, iluminacją bu# 
dynków  i t. p.; propagandow o # pra# 
sowa (przew. prez. red. Laskownicki), 
obchodowa (przew. wiceprez. Irzyk), 
sekcja ta zajmie się ustaleniem progra
mu poszczególnych obchodów, nadzo# 
rem nad stroną artystyczną i t. p. oraz 
na sekcję finansową, pod przewodn. 
dyr. Uhm y, która zajmie się zapewnie# 
niem funduszów na urządzenie uroczy 
stośc:. organizacją sprzedaży nale# 
pek i t. d.

Po przyjęciu projektu odezwy, któ# 
ra w najbliższych dniach ukaże się na 
murach miasta, zatw ierdzono szczegó# 
Iowy program obchodu, k tóry  przed# 
stawia się jak następuje:

Zauw ażyć należy, że uroczystości 
rozpadają’ się na 2 główne działy, po# 
święcone rocznicy O brony Lwowa o# 
raz rocznicy zdobycia Niepodległości.

Dnia 31. 10. b. r. obchód rocznicy 
O brony Lwowa rozpocznie się nabo# 
żeństwem żałobnym za poległych w 
kościele św. Elżbiety, organizowanym 
przez Zw. O brońców Lwowa. O go
dzinie 19 w szkole im. Sienkiewicza 
odbędzie się tradycyjne zebranie człon 
ków I. załogi.

Dnia 1 listopada o godz. 11.30 na
bożeństwo żałobne w kościele ewan
gelickim za poległych Obrońców Lwo 
wa wyznania ewangelickiego. O godz. 
15=tej hołd i wieńczenie grobów  boha
terów na Cm entarzu Obrońców Lwo
wa, z udziałem przedstawicieli władz, 
wojskowości i społeczeństwa.

Dnia 2 listopada o godz. 10-tej na

bożeństwo żałobne w kaplicy Cmen
tarza O brońców  Lwowa, staraniem 
Straży Mogił Polskich Bohaterów.

Dnia 10 listopada w przeddzień 
Święta Niepodległości odbędzie się 
capstrzyk orkiestr, iluminacja gma
chów, ratusza, iluminacja nalepkami
itp.

D nia 11 listopada obchód rozpoc.y# 
na hejnał odegrany z wieży ratuszo
wej, po czym nastąpią nabożeństwa 
dziękczynne we wszystkich świąty
niach; o godz. 10 msza połowa przy 
ul. Pełczyńskiej dla oddziałów garni
zonu lwowskiego, z udziałem przed
stawicieli władz i szerokich rzesz pu
bliczności, po czym nastąpi przemarsz 
prze; ulice miasta na pl. Halicki, gdzie 
odbędzie się defilada. N a pl. Halickim 
zbudow ane zostaną trybuny na 500 
osób z miejscami płatnymi, z których 
dochód przeznaczony zostanie na po# 
moc zimową i na Biały Krzyż, O godz. 
19.30 uroczyste przedstawienie w Te
atrze W ielkim  „O dpraw y posłów gre
ckich" Kochanowskiego, oraz przemó
wienie prez. Federacji PZ O O  W ojcie
cha Gołuchow skiego. Równocześnie w 
Teatrze Żołnierza pupularne przedsta
wienie.

D nia 21 listopada o godz. 9 nabo# 
żeństwo żałobne w kościele św. Anny 
staraniem uczestników załogi Odcinka 
Bema. Godz. 18: Zbiórka na pl. Bema, 
uroczysty apel i zapalenie znicza.

Dnia 22 listopada o godz. 8.40 pc# 
dniesienie flagi na wieży ratuszowej, 
następnie msza św. w katedrze. O go
dzinie 10.30 przemianowanie ul, M urar 
skiej na ul. Czesława Maczyńskiego 
z przemówieniem prezesa Zw. Obroń# 
ców Lwowa prez. Ostrowskiego. Godz. 
12 odsłonięcie tablicy sektora Bema na 
domu przy ul. Gródeckiej 8b. Punktem 
kulminacyjnym będzie przemówienie 
dowódcy O. K. V I gen. Karaszewiez# 
Tokarzewskiego, byłego dowódcy Od# 
sieczy Lwowa w r. 1918. Uroczystości 
zakończą się o godz. 19.30 odegraniem 
oratorium „Śluby Jana Kazimierza1' w 
Teatrze W ielkim.

Pomnik Słowackiego we Lwowie
Komitet bu d o w y  pomnika Juliusza Sio- szczególności nadawaniem pełni w yrazu  

wackiego we Lwowie komunikuje: Komitet głowie poety, potraktowanej tylko szkico# 
bud ow y  pomnika Słowackiego stara się o \vo w znanym ogółowi projekcie. Należy 
doprowadzenie  do ostatecznej realizacji mieć nadzieję, że w niedalekiej już przy 
dziela. Twórca pomnika prof. Edward W it i | szlości Lwów zdobędzie nowe nieśmiertelne 
tig, pracuje z ogromną energią nad dokoń# : dzieło sztuki, 
czcniem modelu. Zajęty jest on obecnie w ; _______

Proces apelacyjny
Grzeszolsklego.

Warszawa. 24. 10. (PAT.) Dziś o 
godz. 9 rano rozpoczął się w  sądzie 
apelacyjnym  w W arszaw ie proces 
Pawła Grzeszolskiego, skazanego przez 
sąd okręgowy w Sosnowcu za otrucie 
swej żony i dwojga dzieci rna karę 
śmierci z zamianą na mocy amnestji na

dożyw otnie więzienie. W  skardzfc ape
lacyjnej oskarżony prosi o uniewin- 

i nienie. N a rozprawę zostali wezwani 
biegli profesorowie: M odrakow ski,
G rzyw o-D ąbrow ski, Szylling i Sien- 
galewi.cz. W y ro k  praw dopodobnie za# 
padnie w poniedziałek.

działek o  godz. 15.55 pogadankę o „FON- 
wc Lwowie", zaś o godz. 1S.40 Igo Nagcl 
mówić będzie o zmierzchu anegdoty pro# 
wincjonalnej.

KRONIKA MIEJSKA,

W yniki zbiórki TSL. Komitet zbiórki na 
oświatę pozaszkolną TSL. komunikuje, że 
zbiórka uliczna przeprowadzona w dniacli 
17 i 18 bm. dala kwotę 1854.62 zl. Two 
Szkoły Ludowej i komitet zbiórki dziękują 
gorąco społeczeństwu m. Lwowa za ofiar# 
ność, która dla TSL. nie osłabia, ale wzmo
gła się i to aż o 100 proc. w stosunku do 
roku ubiegłego, w  którym zebrano tylko 
928.18 zl.

Zawieszenie wykładów na Uniwersytecie
i Politechnice. Z  pow o du  ekscesów antyse
mickich, wywołanych wczoraj przez nieod,- 
powicdzialne żywioły na uniwersytecie, a 
w kilka godzin później na Politechnice, 
rektoraty tych zakładów naukowych zawie# 
sity czasowo wykłady. W  czasie bójki na 
Uniwersytecie został ranny  jeden ze słu
chaczy żydowskich, badania jednak lekar.i 
skie wykazały, że zdrowiu jego nic grozi 
żadne niebezpieczeństwo. Jak  zaznaczają 
odpowiedzialne czynniki, p raw dopodobn ie  
w przyszłym tygodniu  będzie podjęta nau# 
ka w tych zakładach,

| Panika w sali dancingowej. Dziś nad ra# 
nem do sali dancingowej przy ul. Rejtana 

| wpadł niespodzianie jakiś kundel i zanie
pokojony rzęsistym światłem sali zaczął 
bregać na wszystkie strony. Rozbawieni 
goście, a zwłaszcza fordan,cerki w mniema
niu, że to zapewne wściekły pies, zaczęły 
uciekać w popłochu. W  rezultacie wezwą, 
no posterunkowego, k tóry  przy pomocy 
koców schwytał kundla i oddal w  ręce ra# 
karza. Czy pies by ł rzeczywiście wściekły 

j nie zdołano narazić zbadać, zdaje się je
dnak, żo całą awanturę wywołał strach spo
w odow any nieprzespaną nocą, n o  i trun#, 
kami.

H ande l dozorcówkami. Bronisława Kry,, 
pner, służąca, doniosła wczoraj policji, żc 
pośrednik mieszkaniowy Kono (W ałowa 
28), wyłudził od niej pod pozorem w y ro 
bienia jej dozorcówki 450 zl. K ono do tej 
po ry  dozorcówki jej nie udzielił, a pienię
dzy nie chce zwrócić.

Fałszywy sekretarz sądowy. Ofiarą sp ry 
tnego oszusta padła wczoraj służąca Julia 
Sawka, która przybyła do gmachu sądu, 
celem wniesienia odwołania od wyroku są# 
du  grodzkiego w Rudkach. N a korytarzu 
przystąpił d o  niej jakiś osobnik, który , d o 
wiedziawszy się o celu przybycia Sawkó.i 

j wny do sądu, przedstawił się jej jako se# 
kretarz sądow y A lo jzy  Rogowski i podjął

Zm ian a na stanowisku kom i
sarza Ubezoś&czaim społecznej 

w a Lw o w ie .
Wczoraj odbyło  się wprowadzenie w u# 

rzędowa nic nowopowoianego komisarza U- 
bczpicczalni Społecznej wc Lwowie, inz. 
W ładysława Matzke, przy  równoczesnym 
pożegnaniu ustępującego Komisarza mgr. 
Mariana Silkowskicgo, kier. Sam. Ref. Prez. 
w Min. Opieki Spoi. W prow adzenia  doko#. 
na! d y rek to r  Departamentu ubezpieczeń dr. 
Dyboski Tadeusz, jako delegat Ministra 
opieki społecznej, przy współudziale dy 
rektora Biura Personalnego, Stanisława 
Trclli, w obecności zaproszonego na rę 
uroczystość prezydenta miasta Lwowa dra 
Stanisława Ostrowskiego, dr. Typrowicza i 
członków Dyrekcji z dyrektorem Stefanem 
Swiderskim na czele.

P R Z Y G O T O W A N IA  D O  „ D N IA  
O S Z C Z Ę D N O Ś C I" .

N a terenie trzech województw południc# 
wo-wschodnich odbywają się przygotowa# 
nia do „Dnia Oszczędności", który t rady
cyjnie odbywa się 31 października każdego 
roku. Instytucje finansowe i finansowo-,• 
gospodarcze przygotowują na powyższy 
dzień specjalną propagandę dla populary# 
zacji oszczędności i oszczędzania. O sobna 
akcja przeprowadzona będzie na terenie 
szkól.

Z A M K N IE C IE  M Ł Y N A  Z A  M A G A Z Y 
N O W A N IE  ZB O Ż A .

Starosta łańcucki p. St. Bogusławski prze 
prowadził lustrację przedsiębiorstw i skie# 
pów w powiecie łańcuckim. W  młynie n a 
leżącym do Alfreda lir. Potockiego a dzier# 
żawionym przez Karzicla Fussa natrafiono 
na SCO q mąki i 1000 q zboża, na workach 
nic byl oznaczony procent zawartości skro# 
bii i zboże to przechodziło przez ręce kil
ku pośredników. N a  skutek tego stwicr# 
dzenia młyn został opieczętowany. N ad to  
ukarano grzywnami 50 kupców  za pokątny  
skup zboża i ziemniaków, fatalne warunki 
higieniczne w składach i brak  cenników. 
Jeden sklep na przedmieściu został zam
knięty za pokątny skup zboża.

U karany  został właściciel młyna w ’ Albi# 
gowej za niechlujstwo w przedsiębiorstwie. 
Jest to już piąta kara, nałożona za brud  na 
ten młyn.

P ro g ra m  ra d io w y .
Niedziela, 25 października.

Lwów. Godz. 8: Audycja poranna^ 9:
N abożeństw o z Torunia. 10.50: Płyty.
11.57: Sygnał czasu. 12.03: Poranek symfo# 
p.iczny. 14: Reportaż z życia. 14.30: Płyty. 
15.15: Pogadanka dla dzieci. 15.30: A u d y 
cja dla wsi. 16: Koncert reklamowy. 16.15: 
Płyty. 16.30: Słuchowisko. 17: Koncert. 19: 
Szkic literacki. 19.15: Koncert mieszany.
19.4-5: Minuty literackie. 20: D. c. koncertu 
mieszanego. 20.20: D. c. koncertu z lo ru#  
nia. 20.50: Przegląd polityczny. 21: Dzien
n ik  wieczorny. 21.10: „N a wesołej lwów# 
skiej fali". 21.40: Wiad. sport. 22: Audy# 
o ja muzyczna. 22.40: Płyty.

Poniedziałek, 26 października.
Lwów. Godz. 6.30: Audycja  poranna.

11.30: Audycja  dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Płyty. 12.40: Pogadanka. 12.50 
Dziennik południowy. 14.30: Koncert ży
czeń. 15: W iad. gosp. 15.15: Koncert rekla#- 
mowy. 15.35: Płyty. 16.15: „N owa piso
wnia". 16.30: Orkiestra wojskowa. 17: Od# 
czyt. 17.15: Płyty. 17.50: Pogadanka. 18.10: 
Wiad. sport.  18.20: Płyty. 18.40: Odczyt. 
18.50: Pogadanka. 19: Audycja  muzyczna. 
19.30: Muzyka salonowa. 20.45: Dziennik 
wieczorny. 21: Słuchowisko. 21.45: „W spół 
czesne ballady". -22: Koncert. 23: Płyty.

sic wygotować odwołanie, przy czym „za 
fatygę" pobrał od niej 6.50 zł. oraz złoty 
pierścionek. Rzekomy sekretarz zabrał od 
niej również i wyrok sądu w Rudkach, po 
czym zbiegł bez śladu.

Nagła śmierć lekarza na posterunku. — 
Wczoraj po południu  przybył do chorego 
dziecka przy ul. Kulparkowskicj 28, znany 
w -dzielnicy gródeckiej lekarz dr. Wilhelm 
Gabel (Gródecka 87). W  czasie konsultacji 
dziecka, lekarzowi zrobiło się słabo i po 
chwili zakończył życie. Jak niebawem 
stwierdzili przybyli lekarze, śmierć dr. Ga- 
bla nastąpiła z pow odu  udaru serca.

U jęcie złodzieja prowincjonalnego. Wczo 
raj wieczorem na dworcu autobusowym na 
pl. Strzeleckim, w czasie ożywionego ruchu 
skradziono z autobusu, odjeżdżającego do 
Gródka, pakiet z tekstyliami wart. 200 zl. 
na szkodę kupca Markusa Harzstorcha z 
G ródka  Jag. N a  szczęście kupca na placu 
zjawił się wywiadowca policyjny, który zło 
dzieją przytrzymał. Okazał się nim Icko 
H alnak  z Łobodow a pow. .Przemyślany, 
k tóry  dojeżdża do Lwowa na gościnne wy-
stSp y - , . . ,Krwawe zajście w Rzezm miejskiej. W
głównej hali Rzeźni miejskiej wydarzył sie 
wczoraj w godzinach przedpołudniow ych 
zagadkowy wypadek, k tóry  jest obecnie 
przedmiotem dochodzeń policyjnych. Oto 
w czasie przenoszenia mięsa do chłodni 
czeladnik rzeźnicki H erman Feiwel został 
zraniony nożem przez rzeźnika Michała 
Ebla. Feiwel stracił przytomność. Wezwane 
Pogotowie odwiozło go do szpitala. Sprawa 
ca przebicia w czasie zamieszania, powsta# 
lego po wypadku zbiegł. Na razie nie usta# 
łono ,  czy Feiwel padł ofiarą nieszczęśliwe
go w ypadku, czy też przebicie go .było wy
nikiem jakiohś porach un kó w  osobistych.
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70-TA R O C Z N IC A  U R O D Z IN  
IG N A C E G O  D A SZY Ń SK IEG O .
Kraków. 24. 10. (PA T .) W  nadcho

dzącą niedzielę \v sali starego teatru 
odbędzie się staraniem  O kr. Org. P- 
P. S. Zw iązków  Zaw odow ych i Tow. 
U niw ersytetów  Robotniczych uroczy
sta akademia dla uczczenia 70*tej rocz
nicy urodzin Ignacego Daszyńskiego.

STA N  B EZR O B O C IA .
W arszaw a. 24. 10. (PA T.) Liczba 

poszukujących pracy. zarejestrowa
nych przez biura pośrednictwa pracy 
Funduszu Pracy wynosiła w  dniu U  
b. m. ogółem 23.808 osób, t. i. o 7.959 
osób więcej, niż w dniu 1 paźdz. r. b.

EPIL O G  Z A JS C  W  TULIG ŁO W ACH.
W :in:e dzisiejszym zapadł wyrok w są

dzie grodzkim w Komarnic pow. Rudki 
pr-ec'\vko 24 włościanom oskarżonym o 
przestępstwo z art. 162 kk. popełnione 
przez nieusłuchanie trzykrotnego, opartego 
na prawie wetwania fur,kc'onariuszó\v PI’.
0 opuszczenie zbiegowiska podczas strajKU 
rolnego w Ostrowie tuligłowskim w dniu
1 lioca br.. zakończonego krwawym cpilo-i 
gient w nostaci ^siedmiu zabitych. Skazani j 
zostali: H Jan Wasilewski z Czajkowic, j 
■działacz komunistyczny na rok aresztu, 2) j 
.Micha.’ Wcisków z Fohorzec na 8 miesięcy | 
aresztu, 3) Michał Wawruszczak z Poho- j 
r-cc w, S miesięcy aresztu, 4) Józef Tcrlicz j 
z H olodów ki,  5) Wawrzyniec Wujciów, 6) j 
Tan Górski, 7) Józef Hamkało, 8) Michał 
Leszczyszyn i 9) Paweł N estor każdy na 4 
miesia.ee aresetu i 10) Józefa Iwańczuk ska* 
zana 'została na 2 miesiące aresztu. Pozo*

•stałych 14 oskarżonych sąd uwolnił.

W O D A  SO D O W A  D RO ŻSZA  OD  
MLEKA.

Litr wodv sodowej w Buczaczu kosztuje 
u hurcie 16 gr., co jest ceną wyższą od 
ceny mleka, które kosztuje w Buczaczu 15 
gi. za litr. Powodem nadmiernej ceny wo< 
dy sodowej jest kartel miejscowych fabry* 
czek, które podzieliły się odbiorcami wedle 
pewnych rejonów, tak, żc w danej dzielni* 
cy można nabywać wodę sodową tylko u 
jednego wskazanego przez kartel p ro d u 
centa. który wobec tego jest bezkonkuren* 
cyiny-

RZESZÓW PRZED D R U G Ą  EGZEKU* 
CJĄ.

W obec nieskorzystania przez P. P rezy
denta Rzplitcj z nrawa łaski w Stosunku do 
■skazanego na śm ien  ot. Tyszki,  mordercy 
19 fetniei służącej J. Walnej, Rzeszów znaj
duje s>ę" w przededniu drugiej egzekucji, 
której wykonanie jest kwestią najbliższych ( 
■dni. po nadejściu odpowiednich aktów i / 
przyjeździe kata.

O PRZYW RÓCENIE PRAW  G IM N A 
ZJUM W STRZYŻOWIE.

Społeczeństwo w Strzyżowie nad W isło
kiem poczyniło u władz szkolnych starania 
o przywrócenie gimnazjum w Strzyżowie 
praw publiczności, odebranych mu z po* 
w odu braku pomocy szkolnych. G im na
zjum  to -powstało w r. 1912 i skupia mło.< 
dzież z trójkąta Rzeszów — Jasło — K ro
sno. w połowie wiejską i wychowało sze* 
reg wybitnych dziś jednostek. W  związku 
z tym, zwracają uwagę, że gimnazjum po
siada stadion sportowy, skocznię narciaro 
ską. a od niedawna dobrze zaopatrzoną 
pracownię rob ó t  ręcznych, oraz salę gim- 
n a s t , czną.

P rzyja zd  delegacji armii
w łoskiej.

Kraków. 24. 10. (PA T.) Przybyła do 
Krakowa delegacja armji włoskiej z 
ziemią, pobraną zi Palatynu w Rzymie, 
celem uroczystego jej złożenia w dniu 
jutrzejszym  w imieniu Mussoliniego 
do masywu kopca Józefa Piłsudskiego 
na Sowińcu.

N a pięknie udekorow anym  dworou 
kolejowym zielenią i flagami o bar
wach państw ow ych włoskich i po l
skich, oczekiwali przybycia przedsta* 
wicieli armji włoskiej gen. M ond wraz 
z wyższymi oficerami, delegacje ofi
cerskie w szystkich stacjonowanych w 
Krakowie jednostek broni i służb, de
legacje Federacji P. Z. O. O. z delega-

! cją Związku Legjonistów polskich na 
czele, delegacje K. P. W . i P. P. W „ 
kom endant okręgu krakowskiego Zw. 
Strzeleckiego i inni.

W raz z delegacją armi włosiej przy* 
byli do Krakowa i uczestniczyć będą 
w  jutrzejszej uroczystości: inspektor 
armii gen. dyw. N orw id Neugebauer,

, jako przedstawiciel generalnego inspe- 
| k tóra sił zbrojnych gen. dyw. Edwar- 
■ da Śmigłego*Rydza, gen. W ieniawa- 
i Długoszowski z ramienia Komitetu 
j  uczczenia pamięci M arszałka Józefa 
; Piłsudskiego, pułk. Adam  Koc i wice- 
| marszałek Sejmu Schaetzel.

Należy mówić z Niemcami".VB
Biarritz. 24. 10. (PA T.) Ostatnim  

mówcą, k tó ry  przemawiał podczas 
wczorajszych obrad kongresu przed 
przyjęciem deklaracji na temat poli* 
tyk i zagranicznej, był Edw ard H er- 
riot. Po przemówieniu jego A lbert 
Sarraut zaproponował, by zapisani je* 
szcze do głosu mówcy zrzekli się gło
su. W niosek  ten został przyjęty, po 
czym m inister odczytał rezolucję, któ
rą zgromadzeni przyjęli przez aklama
cję.

H erriot, którego mowa była wielo
krotnie przerywana oklaskami, zaczął 
od wyrażenia życzenia, by  w  Hiszpa* 
nii został przyw rócony pokój, „który  
tak  pragniem y utrzymać — powiedział 
mówca — w  naszej ojczyźnie".

H errio t podkreślił, iż nadal pozo
staje w ierny Lidze N arodów . Należy 
jednakże stanąć bez złudzeń wobec 
rzeczywistości. Francja, będąca jed* 
nym  z głównych championów insty
tucji genewskiej, doznała licznych roz
czarowań.

Pierwszym warunkiem  odbudow y 
francuskiej polityki zagranicznej, zda

niem H erriota, jest pow rót do pełnej 
zaufania współpracy z W ielką B ryta
nią, której związek z Francją jest ko* 
nieczny do obrony wolności politycz
nych i uratow ania św iata przled chao* 
sem.

Przechodząc do Rosji sowieckiej, 
H errio t oświadczył, iż rad jest, że 
przyczynił się do w prow adzenia Sowie 
tów do G enewy, ale nie będzie tolero
wał żadnej obcej ingerencji w wewnę
trzne spraw y francuskie. W spółpra
cował w dziele paktu  francusko-so* 
wieckiego, ale podpisał również układ 
o niemieszaniu się w spraw y innego 
państwa, mówca oświadczył, iż sły
szał kiedyś następującą formułę: Izolo* 
wać Francję, by  móc ją zaatakować, 
„czytajcie naszą historję — zawołał 
H errio t — przypom nijm y sobie tra 
giczne odosobnienie z 1870 r.“

Mówiąc o perspektywach zbliżenia 
francusko - niemieckiego, H erio t o- 
świadczył: „N ależy mówić z Berlinem. 
Niemcy mogą się rządzić, jak  im się 
podoba. N ależy sprawdzić naszą wza* 
jemną szczerość".

N O W E  L O K A R N O  L O T N IC Z E .
Paryż. 24. 10. (PA T.) Agencja H a- 

vasa podaje, że ostatnia podróż do 
W łoqh podsekretarza stanu lotnictw a 
Rzeszy niemieckiej gen. Milcha miała 
na celu spraw y zupełnie określone. 
M ianowicie według pogłosek, gen. 
Milch miał jakoby zaproponować W ło  
chom zawarcie pewnego rodzaju Lo- 
karna powietrznego, w  którym  miała
by też uczestniczyć W ielka Brytania. 
D opiero po przyłączeniu się Anglii do 
tego układu, zostałaby również zapro
szona do przyłączenia się do tego u- 
k ładu i Francja.

FABRYKA S Z T U C Z N E J W EŁ N Y  
Z  M LEKA.

Łódź. 24. 10. (PA T.) W  dniu 13 bm. 
podpisana została w  M ediolanie um o
wa w  sprawie nabycia przez grupę 
polskich przemysłowców patentu w ło
skiego na w yrób (sztucznej wełny) 
„lanitolu" z kazeiny t. j. p roduk tu  o- 
trzymywanego t  mleka. Obecnie do 
wiadujem y się, że grupa ta rozporzą* 
dza kapitałem  4 milj. zł. Fabryka „la
nitolu" uruchomiona ma być na po
czątku 1937 r. w Łodzi. Poclzątkowa 
produkcja roczna obliczona jest na 

j około 1 milj. kg „lanitolu". Dzięki te- 
| mu możliwym będzie zmniejszenie im- 
j portu  zagranicznej wełny (pranej) o 
i około 12 milj. zł., co wywrze dodatni 
| wpływ na nasz/ bilans handlowy. D o 

produkcji „lanitolu" w  ilości 1 milj. kg  
przerobione być musi około 33 milj. 
litrów  mleka. U ruchom ienie fabryki 
„lanitolu" przyczyni się do pow stania 
szeregu fabryk kazeiny.

Portugalia zerwała stosunki
z rzadera madryckim.

Z EK R A N U .

Żo n a  c z y  s e k r e ta r k a .
Film amerykański Clarence‘a Browna na 

ekranie kina Casino.
Dawniej krytyka filmowa chętnie pod* 

nosiła , że filmy dialogowo-kameralne obce 
.są artyzmowi kina i wynikającym z niego 
prawom konstrukcji dramatu ma ekranie. 
Dziś — po doświadczeniach wielu lat filmu 

-dźwiękowego — utw ory  tego typu należą 
często do najwyższej klasy dorobku  kine* 
matografii. Jeśli „Zona czy sekretarka" tej 
czołowej klasy nic wyznacza, jest napewno 
filmem kulturalnym, inteligentnym i — co 
najważniejsze — bardzo ciekawym.

Problematyka filmu Browna trafia w 
sprawę bardzo żywotną. Tłumaczy, jakie 
jest właściwe stanowisko kobiety, jako ży 
ciowej towarzyszki mężczyzny. Czy osia* 
dzać mu życie przez uzupełnianie go tre* 
ścią inną od jego spraw zawodowych, czy 
też uczestniczyć w jego pracy codzi. nmej. 
Co charakterystyczne, film jest głęboko 
m oralny i 'sprawę rozwiązuje bardzo  po 
ludzku. Może nawet jej nie rozwiązuje wca
le. Bo czy w tych sprawach jest jakiś sche* 
mat finalny.

Film ten pow inny  zobaczyć wszystkie 
■kobiety, winni go też zobaczyć mężczyźni. 
N a  tle wiciu b zd u r  ten o braz  życia trojga 
ludzi uczciwych, zajmuje do żywego, p o 
doba się i skłania do refleksyj.

Jako zespół aktorski, C lark Gablc, Myr* 
na Loy i Joan H arlow  są napraw dę dos* 
konali.

Niezależnemu pisarzowi kinowemu nie 
k^ypada chwalić kinowych przedsiębiorstw. 
N ie  robią tego zresztą nigdy. Z  tym czyst
szym sumieniem mogę więc teraz pochwa* 
lić kino Casino za zestawienie w  programie 
pięknego filmu Browna i doskonałej gro- 
eski kolorowej „ W  starym młynie" (z cy* 

klu H ap py  Harmonies Isinga). bwl.

Lizbona. 24. 10. (PA T.) M inister 
spraw  zagranicznych przesłał do am
basadora H iszpanji A lbom oza notę, 
w której oświadcza, iż rząd portugal
ski jest zmuszony zawiesić swe sto
sunki dyplom atyczne z rządem m ądry 
ckim. Dzisiaj rano, jak donosi agencja 
Hayasa, telegraficznie polecono portu
galskiemu charge d ‘affaires. znajdują* 
cemu się w Alicante, by  powrócił do 
Lizbony na pokładzie portugalskiego 
okrętu wojennego. Rząd portugalski 
zastrzega sobie praw o ogłoszenia w 
chwili, k tó rą uzna za stosowną, noty, 
wyłuszjczającej powody, które skłoniły 
go do zerwania stosunków  dyplom a
tycznych z H iszpanią.

PO W ST A Ń C Y  18 KM  O D  M A 
D R Y TU .

Tenerifa. 24. 10. (PAT.) W ojska po
wstańcze zajęły M ostolesse pom iędzy

Nawal Cernero a M adrytem . M iej
scowość ta jest odległa zaledwie o 18 
kilometrów od stolicy.

Samoloty powstańcze bombardowa* 
ły Bilbao, wyrządzając wielkie szko
dy. N a odcinku Siguenza wojska po
wstańcze zajęły górę San Cristobal.

Samoloty powstańcze bom bardow a
ły Kartagenę i trzy  stojące w  porcie 
okręty.

N IEM C Y  I W Ł O C H Y  R Ó W N IE Ż .
Londyn. 24. 10. (PA T.) W  związku 

Z zerwaniem przez Portugalję stosun* 
ków  dyplom atycznych z H iszpanią, w 
kołach dyplom atycznych Londynu 

| przypuszczają, że podobny k rok  na- 
i stąpi ze strony Niemiec i W łoch, co 
I byłoby praw dopodobnie posunięciem,
! przygotowującym  uznanie rządu gen.
! Franco z chwilą wejścia do M adrytu.

Z  o s t a t n i e j  c h w i l i -

Powołanie Wojew. Komitetu
Pomocy Zimowej dla bezrobotnych.

W  sobotę, dnia 24 bm. odbyło  się aa 
zaproszenie wojewody lwowskiego zebra* 
nie obywatelskie, celem powołania Obywa* 
telskiego Komitetu zimowej pomocy dla 
bezrobotnych. N a zebranie przybyli przed* 
stawiciele duchowieństwa z JE. biskupem 
Baziakiem, przedstawiciele wojskowości z 
pik. Fiałkowskim, starostowie w ojew ódz
twa lwowskiego, prezydenci i burmistrze 
miast oraz delegaci organizacyj go spodar
czych, stowarzyszeń pracy itd. Zebranie 
zagaił wojewoda lwowski p. Belima Praż* 
mowski, przewodnictwo objął następnie dr. 
Kazimierz Papara, prezes Lwowskiej Izby 
Rolniczej. Komitet w ykonawczy zorganizo* 
wał się w następującym składzie: przewo* 
dniczącym w ybrany  został jednogłośnie dr. 
Papara, wiceprzewodniczącym wicewojewo
da Chmielewski, skarbnikiem prez. Greger, 
sekretarzem dyr. Wojew. Funduszu Pracy 
Gajewski. Cala praca zostanie podzielona 
między trzy  sekcje: organizacyjno-propa*,
gandową (przew. dyr. Polsk. Radia Żuław*

ski, wiceprzew. red. Cepnik), zbiórki pie* 
niężnej (przew. dyr. Błaha, wiceprzew. dyr. 
Wanidycz), sekcja zbiórki materiałowej i 
rozdzielcza (przew. Myszkowski, wiceprze
wodniczący M iron  Łucki). Przewodniczą* 
cym komisji rewizyjnej w ybrany został dyr. 
U  hm a.

Po przyjęciu tego składu komitetu przez 
zebranych, prez. dr. Papara zapowiedział 
wydanie w  najbliższych dniach odezwy do 
społeczeństwa oraz rozpoczęcie akcji, która 
niewątpliwie da jak najpomyślniejsze wy* 
niki w najkrótszym czasie.

Pr zemówienie p. w ojew ody B. Prażmow- 
sk iego podam y w 'najbliższym numerze.

s k ł a d a j c i e  o f i a r y  
n a  p o m o c  z i m o w ą

BEZROBOTNYM !

Uroczystości Polsk. Czerwonego 
IK rzy ża  M ło d zie ży .

W e Lwowie odbyły się uroczystości 
15-lecia P. Czerwonego Krzfyża Mło* 
dzieży. W ładze Czerwonokrzyskie u- 
rządziły zjazd wszystkich opiekunów  
Kół P. C. K. M. okręgu lwowskiego, 
obejmującego także Stanisławów i Ko
łomyję. Powzięto szereg uchwał, a ta
kże odbyło się odznaczenie najgorliw 
szych opiekunów  i Koła M łodzieży 
Lwowska komisja oddziałow a C. K. 
M. pragnąc upam iętnić rocznicę, uzy* 
skała w Zarządzie M iejskim  zezwole
nie obsadzenie drzlewkami przez C. K. 
M. jednej ulicy miasta. D rzew ek udzie 
lił Zarząd M iasta i młodzież szkół 
lwowskich obsadziła drzew kam i ulicę 
Leona Sapiehy od ul. Lwowskich 
Dzieci do ul. G ródeckiej, przed sie
dzibą Komisji O ddziałow ej, k tóra u- 
rzędiuje w  żeńskiej szkole im. K onar
skiego.

Punktem  kulm inacyjnym  była Aka* 
demia, urządzona w  Teatrze W ielkim
0 godz. 12. Te akademie C. K. M. 
mają już swoją artystyczną tradycję. 
Komisja O ddziałow a podaje myśl prze 
wodnią, a pojedyńcze kierow nictwa 
szkół w ykonują ją. Tym razem myślą 
przew odnią był „Krzyż w  dziejach 
Polski". Poszczególne punkty  progra
mu Akadem ii, jak  obraz „D ąbrów ki" 
(szkołą (Żydhowiczowej) lub „N a Ja
snej Górze" (szkoły im. Kordeckiego
1 Orzeszkowej) były  praw dziw ie arty 
stycznie wykonane. N ad to  na p ro 
gram składały się piękne śpiewy szko* 
ły  zawodowej, recytacje ucznia gimna
zjum IX p. t. „Krzyżowe drogi" i 
„List króla Jana III"  w ykonany przez 
uczenice gimn. kupieckiego. „Czerwo
ny Krzyż" deklamacja gimn. SS. U r 
szulanek i „Tańce ziół leczniczych" w y 
konane przez szlkołę im. Żółkiew
skiego.

N a .zakończenie dodać należy, że 
m łodzież gam ie się chętnie i licznie 
pod znak Czerwonego Krzyża.

W A LK A  Z E  SPE K U L A C JĄ  
W  N A D W O R N IE .

N adw orna. 24. 10. (PA T.) Starostwo 
■pow. w  N adw ornej po przeprowadzę* 
niu  konferencji z przedstawicielami 
organizacyj gospodarczych i kupiec* 
kich w  sprawie tendencyj do zwyżki 
cen, w ydało szczegółowy cennik arty
kułów  pierwszej po trzeby i zarządziło 
ścisłą kontrolę cennikową, nakazując 
wystawianie cen na towarach. Kon
trolę cen przeprow adził osobiście sta
rosta pow iatow y i delegowani przez 
niego urzędnicy starostw a oraz organa 
P. P.
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Sport i Wychowanie Fizyczne.
Program niedzielnych imprez sportowych

przedstawia się następująco: Godz. 10:
Biegi na przełaj Polskiego Radia, organie 
zowane przy współudziale Lechii i LOZL-a. 
W  programie bieg dla jun iorów  na trasie 
1500 m., dla pań na trasie 1000 m. i dla sc? 
n io rów  na trasie 3000 m. Start i meta na 
boisku Pohulanki. — Godz. 10.15: Ukraina 
— Ognisko, mistrz. Ligi okr. — Godz. 11: 
K orona—RKS. — Godz. 14.15: Czarni —
Pogoń IB. mistrz. Ligi okr.  na boisku P o 
goni. — Godz. 14.15: Lechia—Hasmonea. 
Godz. 19: Lechia—Świteź, mecz bokserski 
w sali Związku Pracowników Gminnych 
przy ul. Kuszcwicza 1.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

I. Km. 744/36. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Złoczowie rewiru I. na 
zasadzie art. 6C2 kpc. obwieszcza, że dnia 
6 listopada 1936 o godzinie 10. tej odbędzie 
się w Złoczowie przy ulicy Brodzkiej w 
magazynie Rollcra, pierwsza — druga licy? 
tacja ruchomości,  składających się z 4 m łyn
ków, 3 pługów, 3 lamp studziennych i 1200 
kg. baniaków żelaznych, oszacowanych na 
łączną sumę 1330 z!., które można oglądać 
w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik  Sądu. G rodzkiego Rewiru I.
Złoczów, 21 października 1936. 33S8K

I. Km. 1348/34 przez przystąpienie do I. 
Km. 3027/34. Strona zobowiązana Sabina 
Seidman w  Tarnopolu , ul. Ruska. Edykt 
licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia 
wierzytelności. N a wniosek wierzycielk:: 
Firmy Finkelstcin i Fchl we Lwowie strony 
egzekwującej przy ul. Słonecznej 47 odbę? 
dzic się dnia U grudnia 1936 o godz. 10.15 
przedpol. w biurze Nr. 44 Sądu grodzkie* 
go w T arnopolu  na zasadzie zatwierdzo
nych warunków licytacja następujących rc? 
alności: Ks. gr. Tarnopol. Whl. 257. Ozna? 
czenic realności: pbud. Ikat. 59/1 z p o b u 
dowanym na niej jednopiętrowym domem 
pod  Nr. 122. Wartość szacunkowa wraz z 
przynależ, zl. 120.000. Najniższa oferta zł. 
60.000. Poniżej najniższej oferty sprzedaż 
nic nastąpi. Sąd okręgowy w T arnopolu  
jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie 
terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego rew. I.
w Tarnopolu , ul. Mickiewicza 39.3387K

IV. Km. 1063/36. Obwieszczenie o licy? 
tacji ruchomości. Komornik Sądu g rod z
kiego w Stanisławowie IV. rewiru Lucjan 
Fortuna, mający kancelarie w Stanisławo* 
wie przy ul. Bclwedcrskicj L. 5 na podsta 
wie art. 602 kpc. podaje  do puolicznej wia? 
domości, że dnia 12 listopada 1936 o godz. 
10.15 w Stanisławowie, ul. Barona Hirscha 
Nr. 3 odbędzie się l?sza licytacja rucho
mości, należących do Salomona Neudot?  
fera, składających się z obuwia, maszyny 
szewskiej do szycia, prasy do odciskania 
firmy i biurka starego ciemno politurowa- 
nc.ąo, oszacowanych na łączną sumę zł. 
897. Ruchomości można oglądać w dniu li? 
cytacji w  miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym.

Komornik  Sądu Grodzkiego Rewiru IV
Stanisławów, 22 października 1936. 3384K

Km. 313/36. Obwieszczenie o licytacji nie 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Bóbrce Stanisław Rarogiewicz, mający kan
celarię w  Bóbrce, ul. 3 Maja Nr. 21 na pod? 
stawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publi? 
cznej wiadomości,  że dnia 3 grudnia  1936 
o godz. ld?tej w Sądzie grodzkim w B ó b r
ce odbędzie się sprzedaż w drodze publi
cznego przetargu należącej do dłużnika 
Stanisława Mycielskicgo nieruchomości,  sta 
nowiąćej majętność ziemską Borusów czyli 
B orysów  w  powiecie bóbreckim obj. whl. 
665 księgi gruntowej prowadzonej przy 
Sądzie okręgowym wm Lwowie. Nicrucho? 
mość oszacowana została na sumę 171.321 
zl., ceną zaś wywołania wynosi 128.491 zł. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości zl. 17.132 g: ■ 10 
RękojuFę należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych b ą d ź  w 
książeczkach wkładkow ych instytucyj,  w 
których w olno umieszczać fundusze mało. 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Prz ' licytacji będą zachowani! 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat- 
kowem publicznem obwieszczeniem nie bę
dą podane do wiadomości warunki od? 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze? 
szkodą do licytacji i przysądzenia  własno? 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dow odu, że wniosły pow ództw o o 
zwolnieme nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie właś
ciwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze
kucji. W  ciągu ostatnich dw óch tygodni 
p rzed licytacją wolno oglądać nieruchomość 
w dni powszednie od godziny 8?mej do 
18,-tej, akta zaś postępowania egzekucyjne? 
go można przeglądać w Sadzie grodzkim 
w Bóbrce, ul. 3 Maja 23 sala N r. 8.

Komornik Sadu Grodzkiego.
Bobrka, 21 października 1935. 3382K

Km. 143/34. Sprawa egzekucyjna: Pi itr 
Bodzcwic-z ca Stanisław i Roza Byliccy, 
Żyznów. Obwieszczenie o licytacji rucho? 
mości. Komornik Sądu grodzkiego w Strzy
żowie Dr. Dionizy Erb, mający kancelarię 
w Strzyżowie na podstawie ‘art. 602 kpc. 
P»daje do publicznej wiadomości, że dnia  
28 października 1936 r. o godz. 9?tej w 
Żyznowie odbędzie  się pierwsza licytacja 
ruchomości,  należących do Stanisława i R o 

zy Bylickich ze Żyz/nowa, składających się 
z 1) jednego zegara, 2) radia 8 lampowego, 
3) zegara w kloszu szkla-nnym, 4) gramo?. 
fonu, 5) 3 stołów 1 większy i 2 mniejsze, 
6) kanapki, 7) 10 krzeseł srebrem wybija? 
pych, 8) 2 kilimów, 9) 3 szaf b ib lio tecz
nych, 10) 1 biurka i jednego kilima n ad  
łóżko, 11) 1 szafki oszklonej, 12) fortepia? 
nu ma-ki „Bluthner", 13) kasy ogniotrwa
łej, 14) 2 lichtarzy srebrnych, 15) szafy z 
lustrem białej, 16) biurka białego z innych 
blatem, 17) 1 zegara. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w  miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym. Koszta doręczeń ustala 
się na kwotę 3 zł. 80 gr., zaś koszta -ogio? 
szenia w gazecie ustala się na kw otę 15 zl. 
45 gr.

K om ornik  Sądu Grodzkiego.
Strzyżów, 13 października 1936. 33SGK

II. Km. 934/36. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości.  Komornik Sądu grodzkiego w 
Stanisławowie II. rewiru Jan  Jasiński, ma? 
jacy kancelarię w  Stanisławowie, ul. Or? 
miańska Nr. 14 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości,  żc dnia 
12 listopada 1936 o godz. 12-tcj w Stani? 
slawowie, ul. Szydłowskiego N r. 9 od b ę 
dzie się licytacja ruchomości,  składających 
się z maszyny „U ndcrw ood" ,  kilimu, radia 
i b iurka przy ul. Konopnickiej 8, urządzę? 
nia biurowego, oraz Rynek 23 II. p. urzą? 
dzenia domowego, oszacowanych na łączną 
sumę ponad 500 zł. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w  miejscu i czas:c 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 11.
Stanisławów, 20 października 1936. 33S3K

IX. Km. 1917/34. Strona zobowiązana: 
Maria z Siwków Klockowa w Rakowicach 
ul. Sadzawki 133. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek strony egzekwującej Sabiny Pióri 
reckiej w Kozienicach, Szpitalna nr. 23 od 
będzie się -dnia 14 grudnia 1936 o godz. 
10.30 przedpol. w  Sądzie grodzkim przy ul. 
Starowiślnej 13 w Krakowie w biurze Nr. 
33, II. p. na zasadzie poprzednio  zatwier
dzonych w arunków  licytacja następujących 
realności: Ks. gr. Rakowicc. Whl. 61. Ozna? 
czenic realności: parcela lkat. 154/20 o po w. 
297 m kw., na której stoi budynek  muro? 
wany parterowy mieszkalny, częściowo pod  
piwniczony, kryty  dachówką. Nicrucho? 
mość ta p-olożona jest w Rakowicach przy 
narożniku ulic Kliny i Sadzawki. Wartość 
szacunkowa wraz z przynależ, zl. 8.903.54. 
Najniższa oferta zl. 4.451.77. D o realności 
whl. 61 ks. gr. gm. kat. Rakowice należą 
następujące przynależności: klozety, s tu
dnia i ogrodzenie, oszacowane na zl. 230. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie na
stąpi. W adium  wynosi zł. 890.35. Sąd 
grodzki w Krakowie jako sąd hipoteczny 
zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik  Sądu Grodzkiego rew. IX.
Kraków, 10 października 1936. 3385K

Km. 498/35. Km. 499/35. Sprawa egzeku? 
cyjna: Ks. W ładysław  Szctela, Stanisła? 
wów, Katarzyna Szetela, D obrzechów  ca 
Dr. Jerzy i Mgr. Irena Rudniccy w  Strzy
żowie. Obwieszczenie o licytacji ruchom o
ści. Komornik Sądu grodzkiego w Strzy? 
żowie Dr. Dionizy Erb, mający kancelarię 
w Strzyżowie, na podstawie art. 602 kpc. 
podaje  do publicznej wiadomości,  żc dn-in 
12 listopada 1936 godzina 9-ita w  Strzyżo
wie odbędzie się publiczna licytacja rucho
mości należących do Dr. Jerzego i Mgr. 
Ireny Rudnickich w Strzyżowie, składają? 
-cych się: 1) apara t  radiowy z głośnikiem, 
2) zegar duży stojący, 3) kredens czarny 
za szkłem, 4) jeder. komplet platerów, 5) 
lampa gazowa z umbrą, 6 ) 'sam ow ar  mosię? 
żny, 7) komplet porcelany na czarną kawę, 
8) maszynka niklowana do kawy, 9) kana
pa pluszowa, 10) 4 krzesła dębowe, 11) 
krze ’q wyścielane ceratą, 12) stół dębowy, 
13) jz i  i dębov\a cz.rnu. 141 ct« . dvwany 
pi d stół, 15) 1 kolcbacz wyplatany trzciną, 
16) 3 kompletne firanki, 17) 5 kompletnych 
karniszy mosiężnych, 18) 1 para portierów, 
19) 1 magiel ręczny, 20) wanna metalowa, 
21) konsola ze stolikiem, 22) dwie szafki 
nocne lębowe, 23) szafa bieliźniarka, 24) 
stolik ok-ągły jasny, 25) dwa krzesła gięte 
jasne, 26) dwa komplety firanek do okien, 
27) jeden komplet portierów, 28) trzy kom? 
piety karniszy, 29) dywan strzyżony na 
ścianę, 30) biurko małe jasne, 31) szafa na 
ubrania dwuskrzydłowa, 32) stolik ok rą
gły, 33) dwa foteliki jasne, 34) dywan na 
podłogę, 35) kilim na ścianę o nopiclatym 
tle, 36) dywanik na ścianę podłużny, 37) 
firanka do okna, 38) 1 komplet karniszy, 
39) szafka nocna jasna dębowa, 40) dwa 
dywaniki podłużne, 41) dywanik różowy 
owalny, 42) waliza fibrowa, 43) budzik  na 
podstawce, 44) szlifowany flakon szklanny,
45) kaseta z nakryciem st-ołowem srebrna,
46) biurko czarne zc szklanmą płytą, 47) 
dwa flakony szklanne, 48) garnitur kala? 
marża, 49) książka i album legionów p o l
skich, 50) Dziesięciolecie Polski Odrodzio? 
nej, 51) Polska na morzu, 52) pianino, 53) 
półka na nuty, 54) lampa stojąca mosiężna, 
55) serweta na stół, 56) mały zegar w aha
dłowy, 57) dwa fotele rozkładane, 58) oto? 
mana jutowa, 59) szafa biblioteczna, 60) 
dwa fotele czarne, 61) kilim jasny różno
kolorowy, 63) narzutka na -otomanę, 64) 
dywan na podłogę, 65) dywanik na podło? 
gę, 66) gobelin na ścianę, 67) 10 poduszek 
na fotele, 68) dwa kom-plety firanek do 
okien ze storami, 69) 6 obrazów  w ramach, 
70) psyche z lustrem, 71) kolumna alaba
strowa, 72) dwie lampy mosiężne, 73) dwa 
postumenty z masy kamiennej,  74) posą? 
żck, 75) Ieksikon Mayera, 76) 6 serwet, 77) 
35 serwetek, 78) serwis porcelanowy s to 
łowy, 79) 12 szklanek do piwa szlifown? 
nych. 80) 12 szklanek do wina, 81) 12 k ie
liszków d o  wódki, 82) niekompletne na? 
krycie stołowe, a to 6 noży  srebrnych, 1

srebrna łyżka wazowa, 12 widelców plate
rowanych, 7 łyżek srebrnych, 5 srebrnych 
łyżeczek do kawy, 3 srebrne łyżeczki do 
herbaty  i 6 koziołków p o d  widelce, 83) 12 
szklanek czarek do ponczu, 84) 8 szklanek 
k u b k ó w  szlifowanych, 85) szklanny garni? 
tu r  do cukrów i owoców, 86) patefon z fu
terałem marki Sonata, 87) szachy' z szacho? 
wnicą, 88) kryształowy flakon szklanny, 
89) lampa wisząca z umbrą, 90) 1 duża
szafa kuchenna brązowa, 91) kredens k u 
chenny biały, 92) waga mosiężna, 93) ma?, 
szynka prymus, 94) flaszka na wodę sodo
wą z aparaturą. Koszta doręczeń edyktów 
licytacyjnych ustala się na kwotę 2 zl. 75 gr. 
Koszta ogłoszenia w  gazecie o licytacji ru? 
chomości ustala się na kwotę 15 zl. 45 gr.

Komornik  Sądu G ro d z k ie g o ^
Strzyżów, 17 października 1936. 3381K

IX. Km. 1192/36. Obwieszczenie o Perta? 
cji nieruchomości.  Komorn- c Sądu grodz
kiego m. jski-g we 1 w jw ic  -wiru IX. 
Mieczysław Grossman, mający kancelarię 
we Lwowie ul. Z ielona 17 na podstawie 
att. 676, 6% kpc. podaje do publicznej win? 
domości,  żc dnia 15 grudnia 1936 o godz.
11-ej w Sądz-ic grodzk. micisk. we Lwowie, 
ul. Sądowa 7 w sali Oddz. II. drzwi N r. 1 
odbędzie się sprzedaż w drodze publiczne? 
go przetargu należącej do dłużniczki A le
ksandry  zc Stonawskich Atlasowej 1/3 czę. 
ści nieruchomości obj. whl. 29S4/I. ks. gz. 
gm. m. Lwowa przechowanej w Sądzie 
okręgowym we Lwowie, położonej przy ul. 
Krasińskiego 1. orj. 23 1. kons. 1242 1/4, 
składającej się z pb. 1. kat. 6146 (Niwy 
Snopków) o powierzchni 291 m kw., na 
której stoi dom mieszkalny', murowany, 
kryty dachówką, w ybudow any  w 1912 r. 
Powyższa część nieruchomości oszacowana 
została na sumę zł. 11.452 gr. 70, cena z.1ś 
wywołania wynosi zl. 8589 gr. 53 czyli 3/4 
części sumy oszacowania. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest zlozyć rękojmię 
w wysokości złotych 114-5 grosz.y 27. —
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
•,v takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w któ 
rych wolno umieszczać fundusze m ało le t
nich. Papiery wart. przyjęte będą w  war?. 
to4ci trzech czwartych części ceny giełdo? 
wej. Przy licytacji będą zachowane usta
wowe warunki licytacyjne, o ile dodatko- 
wciu publicznem obwieszczeniem nie będą 
podane do wiadomości warunki odmienne. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu n ie złożą 
dow odu, że wniosły pow ództw o o zwolnie
nie nieruchomości lub  jej części od egze? 
kucji i że uzyskały postanowienie właści
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją w olno oglądać n ie rucho
mość w dnie powszednie od godziny 8?mej 
do 18-tej, akta zaś postępowania egzeku 
cyjnego można przeglądać w Sekretariacie 
Óddz. II. Sądu grodz, miejskiego wc Lwo
wie, ul. Sądowa L. 7.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 21 października 1936. 35SfcK

Sy-gn. Sąd. III 5 E 619/36 i związkowe, 
Sygin. kom. III. Km. 1444/36 i związkowe. 
Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zglo? 
szenia wierzytelności. N a  wniosek wierzy- 
cielki Stissli Diamand i spl. -odbędzie się 
dnia 30 listopada 1936 r. o godzinie 10?tej 
w Sądzie grodzkim w Krakowie przy ul. 
Starowiślnej L. 13 sala Nr. 38 na zasadzie 
zatwierdzonych warunków, licytacja nastę
pującej realności własność dłużników Hir? 
scha i Ryf-ki Sybirskich po połowie stano? 
wiąccj: Nieruchomość obj. Iwh. 155 ks. gr. 
gm. kat. Kraków Dz. VIII. . Kazimierz, skła
dająca się z parceli budowlanej lkat. 232 r, 
powierzchni 1093.80 m kw., na której stoi 
dom frontowy czteropiętrowy i oficyna 
trzypiętrowa, oraz dom parterowy i szopa 
przeznaczone do rozbiórki, oznaczone L. 
spis. 381, oraz L. orj. 28 ul. Starowiślna w 
Krakowie. Wymieniona nieruchomość -osza,, 
cowana została na kwotę zł. 326.518.— . 
Najniższa oferta wynosi 163.259 zl., a wy
magane wadium zl. 32.651.80. Poniżej naj? 
niższej oferty sprzedaż nie nastąpi.  Sąd 
-okręgowy w Krakowie jako Sąd hipoteczny 
zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego. 
D o wiadomości.  W arunki licytac. i odno? 
szące się do tych realności dokumenty  (wy 
ciąg tabularny, wyciąg katastralny, p ro to 
koły ocenienia itd. może każdy, mający 
chęć kupienia, przejrzeć w  godzinach urzę? 
dowych w oddziale kancelaryjnym powy? 
żej oznaczonym. Takiie prawa wobec k tó
rych niniejsza licytacja by łaby  niedopusz
czalna, należy zgłosić w Sądzie najpóźniej 
na wyznaczonym terminie licytacyjnym 
przed rozpoczęciem licytacji, inaczej p re 
tensje tego rodzaju  co do samej nierucho? 
mości nie miałyby iuż znaczenia na szkodę 
nabywcy w dobrej wierze. Osoby 
dla których jakie praw a lub  ciężary na p-o? 
wyższych nieruchomościach bądź obecnie 
są już wpisane, bądź  w toku  postępowania 
licytacyjnego powstaną, zawiadomi się o 
dalszych wydarzeniach tego postępowania 
tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, 
jeżeli nie mieszkają w okręgu tego sądu ii 
nie wskażą mu pełnomocnika do doręczeń 
w siedzibie sądu zamieszkałego. Ogólne 
wezwanie wierzycieli hipotecznych. Z  wyjąt 
kiem wierzyoieli, którym służy łączne pra
wo zastawu, lub których wierzytelności są 
warunkowe, wzywa się wszystkich innych 
wierzycieli, mających pretensje hipotecznie 
ubezpieczone na tych realnościach, aby 
najpóźniej na dni 8 przed terminem licyta? 
cyjnym oświadczyli czy żądają zaspoKoje? 
nia swych wierzytelności przez zapłatę w 
gotówce, lub też zgadzają się na przejęcie 
długu przez: nabywcę, a uwolnienie do?

tychczasowego dłużnika. Kto najpóźniej na 
dni 8 p rzed terminem licytacyjnym nie za
żąda zaspokojenia swej. wierzytelności 
przez zapłatę w gotówce, tego uważać się 
będzie za zgadzającego się na przyjęcie 
długu przez nabywcę, jakoteż na uwolnie
nie dotychczasowego dłużnika, późniejsze 
żądanie zapła ty w gotówce mogłoby być 
uwzględnione ty lko za zgodą nabywcy. 
O sobne wezwanie wierzycieli, k tórych pre
tensje powstały z ty tu łu  udzielenia kredytu 
lub oparte są na zapisie kaucyjnym. W 
szczególności wzywa się wierzycieli, na 
których rzecz wpisane jest prawo zastawu 
dla wierzytelności powstałych z tytułu 
bądź udzielonego kredytu, bądź  p row a
dzenia interesów albo ewikcj.i albo też od? 
szkodowania, aby najpóźniej na terminie 
licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji 
oznajmili, ile wynoszą już ich pretensje do 
strony zobowiązanej z tych stosunków
prawnych wynikające. Powyższe oświad? 
czcnia i oznajmienia należy wnieść do są
du powyżej oznaczonego pisemnie lub 
ustnie do protokołu. Wezwanie organów 
publicznych w sprawie podatków  i innych 
danin publicznych. W  myśl § 172 ust.
ost. ord. cgz. wzywa się organa publiczne 
powołane do wymierzania i ściągania po 
datków, dodatków, n-ależytości i in. danin 
publ. z realności, aby się oświadczyły naj
później na dni 8 przed terminem licyta?
cyjnym, czy zaspokojenie ich należy to^  
ści, o ile one są hipotecznie zabezpieczone 
na wyżej wymienionych realnościach, żą
dać będą przez zapłatę w gotówce lub zgo
dzą się na przyjęcie długu przez nabywcę 
z -równoczesncm uwolnieniem dotych-czaso 
wego dłużnika. G dy by  najpóźniej na dni 8 
przed terminem licytacyjnym nie zażądano 
w Sądzie zapłaty w gotówce, byłoby  to 
uważane za zgodzenie się na przyjęcie dłu? 
gu przez nabywcę, późniejsze żądanie za? 
płaty w gotówce mogłoby być uw-zględnio- 
ne tylko za zgodą nabywcy. Zalegające aż 
do terminu licytacyjnego podatki, dodatki, 
nalcżytości i inne daniny publiczne, które 
od tej nieruchomości mają być opłacone, 
wraz z procentami i innemi nalcżytościami 
ubocznc-mi o ile nic są jeszcze hipotecznie 
zabezpieczone, należy zgłosić najpóźniej na 
terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem 
licytacji. Inaczej bowiem pretensje te bez 
względu na pierwszeństwo, jakie im zre- 

 ̂ sztą przysługuje, by łyby  zaspokojone z 
masy podziałowej dopiero po zupclnem 
zaspokojeniu  wierzyciela egzekwującego.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.

Kraków, 15 października 1936. 3372K.

AM ORTYZACJE.
IV Co. 104/36. W drożenie  postępowania- 

amortyzacyjnego. N a wniosek Zygmunta 
Wcinr-icba, D rohobycz, wdraża się postę* 
powanie w  celu amortvzacji następującej 
rzekomo przez -wnioskodawcę zagubionej 
książeczki wkładkowej „Bank DysKontosw 
Warszawski Spółka A kcyjna  Oddział w  
Drohobyczu. Książeczka Wkładkowa Nr. 
S041. Płatna okazi.cielow-i. W aluta zlotowa. 
Oprocentowanie 514%. W arunki wypowie? 
dzenie § 9. W yplata  — Imię i nazwisko 

1 Zygmunt Wcinrieb. D rohobycz, dnia 3 
i października 1934. W kład : kapitał 5.154 zl. 
j 02 gr. Posiadacza powyższej książeczki 

wkładkowej wzywa się, aby zgłosił się ze 
swoimi prawami w ciągu jednego roku, \v- 
przeciwnym razie po upływie tego czaso
kresu zostaną uznane za nieistniejące. (—)' 
Edward Mantel,  Sędzia grodzki.

Sąd Grodzki Oddział IV.
W D rohobyczu, dm a 12 października 1936.

3379'

U Z N A N IE  Z A  ZMARŁEGO.
T. 65/36. Edy.kt. Karol Maćków, syn Jana 

i Pauliny Łucyków, ur. 24 sierpnia 1892 w 
Brzeżanach, bra ł  udział w wojnie świato
wej jako żołnierz armii austriackiej i praw? 
dopodobnie  zginąt 1915 r. Ogłasza się, aby 
do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu  w ga
zecie, udzielono Sądowi okręgowemu w 
Brzeżanach wiadomości o  zaginionym.

Sąd Okręgowy.
Brzcżany, 19 października 1936. 3377~

I T. 39/36. Edykt. Tadeusz Kocur, syn- 
Wojciccha i Antoniny, u rodzony  10 kwie? 
tnia 1897 w Ustrchnej, p-ow. Krosno, żoł? 
nierz 18 p. ob rony  krajowej, b. armii austr. 
zaginął w czasie \ \n in y  w r. 1916. W ia d o 
mości o nim udzielić należy w ciągu 6 mie?. 
sięcy.

Sąd Okręgowy. W ydz. I. cy w ,
Jasio, 16 października 1936. 3376-

I T. 47/36. Edykt. Józef Miśkowicz, syn 
Franciszka i Wiktorii, u rodzony  23 wrze
śnia 1901 w I.ubli, żołnierz 17 pp. armii 
polskiej, zaginął w r. 1920. Wiadomości o 
nim należy udzielić w  ciągu 6 miesięcy.

Sad Okręgowy W ydzia ł I. cywilny.
Jasio, 16 października 1936. 3375

I T. 38/36. Edykt. Edward Wszołek, syn 
Ludwika i Agaty, u rodzony  13 marca 1893
w Kr y-gu, żołnierz 20 pp. b. armii austr.
zaginał jako jeniec w Rosji w r. 1916. Wia? 
domości o nim udzielić należy w ciągu 6 
miesięcy.

Sąd Okręgowy. W yd ż  I. cyw.
Jasło, 16 października 1936. 3374

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Z A W IA D A M IA  SIĘ, że otwarto likwi? 
dacje Ziemskiego Banku Kredytowego T.A. 
we Lwowie i wzywa się wierzycieli do 
zgłaszania wierzytelności w ciągu sześciu 
miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, 
które jest trzcciem i ostatniem z rzędu. — 
Ziemski Bank Kredytowy T. A . w  likwida? 
cji, Lwów, 3 Ma:a 5. 3378
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